
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: 
protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

Procedura negoziata sotto soglia realizzata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), per la fornitura di materiale hardware (PC Workstation, PC Notebook e accessori per PC) -  
Chiusura della procedura. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO il Decreto Legislativo 19 novembre 2004, n. 286, concernente l’istituzione del Servizio Nazionale di 
Valutazione del Sistema Educativo di Istruzione e Formazione e il riordino a tal fine dell’Istituto nazionale 
di valutazione del sistema dell’istruzione, a norma degli articoli 1 e 3 della legge 28 marzo 2003, n. 53; 
 
VISTO l’art. 17 del D.Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, che attribuisce all’INVALSI, nell'ambito della 
costruzione del Sistema nazionale di valutazione, i compiti istituzionali concernenti lo studio e la 
predisposizione di strumenti e modalità oggettive di valutazione degli apprendimenti e  la cura 
dell’elaborazione e della diffusione dei risultati della valutazione, nonché la promozione di periodiche 
rilevazioni nazionali sugli apprendimenti che interessano le istituzioni scolastiche e l’istruzione e 
formazione professionale; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 marzo 2013, n. 80, contenente il Regolamento sul 
sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione, che affida all'INVALSI il 
coordinamento dello stesso sistema di valutazione; 
 
VISTO il decreto legislativo del 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 
181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO lo Statuto dell’INVALSI, adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 29 
settembre 2017 e pubblicato, per avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 266 
del 14 novembre 2017;  
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente, approvato e reso esecutivo con 
Decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 17 febbraio 2006; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante il Nuovo Codice dei contratti pubblici; 
 
VISTA la propria determinazione n. 230 del 4 ottobre 2017, che si intende qui integralmente richiamata, 
con la quale è stato autorizzato l’affidamento indicato in epigrafe mediante procedura negoziata sotto 
soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione secondo 
il criterio del prezzo più basso; 
 
RISCONTRATO che entro i termini fissati sono pervenute numero due offerte, e più precisamente quella 
della Società DA.FA. Arredo Design Srl e quella della Società Infobit Srl;  
 
VISTA la propria determinazione n. 268 dell’8 novembre 2017, che si intende qui integralmente 
richiamata, con la quale è stata aggiudicata la fornitura di materiale hardware, alla Società DA.FA. Arredo 
Design Srl per un importo di euro 49.950,00 oltre IVA; 
 
VISTO l’incarico prot. n. 9094 del 9 novembre 2017, ed annessi allegati RDO, stipulato con la Società 
DA.FA. Arredo Design Srl che prevede, per la consegna dei beni, il termine di 30 giorni dalla stipula; 

389137  20/12/2017 08:42:37

Determinazione - n.308 20/12/2017



 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: 
protocollo.invalsi@legalmail.it www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 

 
VISTA la propria determinazione n. 304 del 18 dicembre 2017, che si intende qui integralmente 
richiamata, con la quale è stata revocata l’aggiudicazione definitiva disposta con la Determinazione n. 
268/2017 ed è stato disposto l’interpello progressivo dei soggetti che hanno partecipato alla originaria 
procedura di gara, risultanti dalla relativa graduatoria aggiudicata la fornitura di materiale hardware;  
 
VISTA la richiesta del 18 dicembre 2017 con la quale si richiede alla Società Infobit Srl, utilmente collocata 
al secondo posto nella graduatoria di merito, la fornitura dei beni oggetto della RDO n. 1717328/2017 
entro il termine dell’8 gennaio 2018 quale data ultima per poter allestire le postazioni di lavoro; 
 
VISTA la nota prot. n. 10491 del 19 dicembre 2017 inoltrata dalla Società Infobit Srl con la quale si 
comunica l’impossibilità di fornire il materiale hardware (PC Workstation, PC Notebook e accessori per 
PC) entro il termine dell’8 gennaio 2018 
 

DETERMINA 
 

La conclusione del procedimento di cui alla propria determinazione n. 230 del 4 ottobre 2017 causa la 
mancanza di offerte. 
 
 
 
                                                                                       Il Direttore Generale 
                                                                                                               Paolo Mazzoli 
 
 


		2017-12-20T09:46:37+0000
	Roma
	Paolo Mazzoli
	Per competenza




